
Comune di Sondrio

SERVIZIO SOCIALE - PDZ

Determina N. 145

Registro Generale N. 524

Sondrio, li 13/05/2024

OGGETTO: ATTUAZIONE PIANO DI ZONA – INCARICO LIBERO PROFESSIONALE PER
ATTIVITA’ DI PSICOLOGIA E PSICOTERAPIA – RIAPERTURA TERMINI PER LA
PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

Visto l’art. 107 del d. lgs. 267/2000;

Premesso che:

- in ottemperanza alla L. 328/2000 ed alle successive normative della Regione Lombardia
l’Ufficio di Piano gestisce in forma associata i servizi socio assistenziali per conto dei
ventidue Comuni dell’ambito territoriale di Sondrio: Albosaggia, Berbenno di Valtellina,
Caiolo, Caspoggio, Castello dell’Acqua, Castione Andevenno, Cedrasco, Chiesa in
Valmalenco, Chiuro, Colorina, Faedo Valtellino, Fusine, Lanzada, Montagna in Valtellina,
Piateda, Poggiridenti, Ponte in Valtellina, Postalesio, Sondrio, Spriana, Torre di S. Maria,
Tresivio;

- il Comune di Sondrio è ente capofila del Piano di Zona dell’ambito territoriale di Sondrio, la
cui realizzazione è affidata al Settore Servizi alla Persona;

- l’Assemblea dei Sindaci in data 11/01/2022 ha approvato il Piano di Zona 2021-2023 e
relativo Accordo di Programma sottoscritto nei termini previsti dalla dgr 5557/2021;

Vista la Dgr XII/1473 del 4/12/2023 ad oggetto “Indicazioni in merito alla programmazione
sociale territoriale per l’anno 2024 e al percorso di definizione delle linee di indirizzo per il
triennio 2025-2027 dei piani di zona”, che ha posticipato la sottoscrizione degli Accordi di
Programma per l’attuazione dei Piani di Zona a livello locale al 31 dicembre 2024;

Richiamata la propria determinazione reg. gen. n. 413/2024 relativa all’approvazione dell’avviso
pubblico per il conferimento di incarico libero professionale per attività di
psicologia/psicoterapia presso il servizio tutela minori dell'ufficio di piano dell’ambito di
Sondrio;



Dato atto che, entro il 6 maggio 2024 - ore 12.00, termine fissato dall’avviso quale scadenza per
la presentazione delle domande, sono pervenute n. 4 domande, di cui due non aventi i
requisiti;

Ritenuto, al fine di ampliare il numero dei possibili candidati, di riaprire i termini dell’avviso
stesso fino alle ore 12.00 del 14 giugno 2024 e di rideterminare successivamente il calendario
dei colloqui;

Ritenuto altresì di mantenere valide le domande già pervenute, in possesso dei requisiti
richiesti, senza necessità di ulteriore presentazione da parte dei candidati;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
d. lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

DETERMINA

1) di riaprire i termini per la partecipazione all’avviso pubblico per il conferimento di
incarico libero professionale per attività di psicologia/psicoterapia presso il servizio
tutela minori dell'ufficio di piano dell’ambito di Sondrio, approvato con propria
determinazione reg. gen. n. 413/2024, fissando quale nuovo termine per la
presentazione delle domande le ore 12.00 del 14 giugno 2024;

2) di riapprovare, per comodità di consultazione, l’intero avviso nel testo allegato alla
presente determinazione, comprensivo delle modifiche sub. 1;

3) di dare atto che le domande di partecipazione pervenute entro il termine del
06/05/2024 ore 12:00 e aventi i requisiti richiesti, mantengono la loro validità, senza
ulteriori adempimenti da parte dei candidati;

4) di inviare la presente all'ufficio protocollo, che provvederà a numerarla nel registro
generale, conservarla nell'archivio e inoltrarla:
- all'ufficio messi per la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
- al servizio proponente

Il Dirigente del Settore Servizi alla Persona
Dr. Luca Verri

(firmato digitalmente)


